ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 2245 /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Công điện
số 470/CĐ-TTg ngày 26/5/2023

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 30 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 470/CĐ-TTg ngày 26 tháng 5 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện quyết liệt, hiệu quả các

nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất, kinh doanh của người

dân, doanh nghiệp (Gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn chủ động được giao triển khai thực hiện

nội dung Công điện trên của Thủ tướng Chính phủ. Trong đó, tập trung

thực hiện những nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện quyết liệt, rà soát, kiểm tra, tham mưu, đề xuất

cấp có thẩm quyền cắt bỏ các thủ tục hành chính không cần thiết làm tăng

chi phí, gây phiền hà, ách tắc, tiêu cực cho người dân, doanh nghiệp và tích

cực triển khai ứng dụng chuyển đổi số; kiểm tra, xem xét, xử lý những cán

bộ sợ trách nhiệm, né tránh, đùn đẩy, không dám thực hiện chức năng,

nhiệm vụ thuộc thẩm quyền và giải quyết các dịch vụ công cho người dân,

doanh nghiệp nhanh chóng, kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.

- Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố trực tiếp chỉ đạo thực hiện và chịu trách nhiệm

về kết quả triển khai thực hiện các chính sách, giải pháp hỗ trợ người dân,

doanh nghiệp đã được ban hành và chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương, của Hội đồng nhân dân tỉnh và Ủy

ban nhân dân tỉnh; định kỳ trước ngày 20 hằng tháng gửi Sở Kế hoạch và

Đầu tư về kết quả thực hiện và đề xuất, kiến nghị (nếu có) để tổng hợp, báo

cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ban,

ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

- Là cơ quan đầu mối chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn,

đôn đốc các cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư trong việc thực hiện nội dung chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này.

- Đôn đốc, tổng hợp Báo cáo về kết quả triển khai thực hiện các

chính sách, giải pháp hỗ trợ người dân, doanh nghiệp và đề xuất, kiến nghị

(nếu có), định kỳ trước ngày 25 hằng tháng, hoàn thành, báo cáo Bộ Kế

hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân dân tỉnh.

Trong quá trình triển khai thực hiện, chủ động, kịp thời xử lý những

vấn đề phát sinh theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền theo

quy định; chịu trách nhiệm toàn diện trước Uỷ ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc bảo đảm tiến độ, chất lượng theo đúng yêu

cầu đề ra./.

 Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như trên; (thực hiện)
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, TH. (Hth45)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T08:44:16+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T08:44:51+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!